28.05.2021г. №102
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Петровского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Петровского муниципального образования, утвержденный Решением Думы Петровского сельского поселения от 19 декабря 2005г. №5, следующие изменения:
1.1. пункт 2 части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения поселения» слово «установление» заменить на слово «ввод»
1.1.1. пункт 14 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«14) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ»
1.2. часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»
1.3. статью 7.1. «Муниципальный контроль» дополнить пунктом 2 и 3 следующего содержания:
«2. К полномочиям органов местного самоуправления в области муниципального контроля относятся:
1). участие в реализации единой государственной политики в области муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования;
3) иные полномочия в соответствии с настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами.
3. Отнесение осуществления соответствующих видов муниципального контроля к полномочиям органов местного самоуправления по вопросам местного значения поселений осуществляется в пределах установленного перечня вопросов местного значения.»
1.4. пункт 8 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.4.1. пункт 7 части 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
1.6. в статье 64. Местные налоги и сборы слово «установлению» заменить на слово «вводу».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, пр.://право - минюст.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в информационном листе «Петровский вестник».

Глава Петровского муниципального образования
Т.Н. Тарасова
[bookmark: _GoBack]